
      

     
D.T. III-VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 
UFFICIO DEI MONOPOLI  PER IL VENETO  
SEZIONE OPERATIVA TERRITORIALE DI PADOVA 
 
 

 

Prot. 74498 
 
 

 

OGGETTO: avviso d’asta ad unico incanto per l’appalto della rivendita ordinaria generi di 
monopolio n. 2, vacante del titolare, nel Comune di VILLADOSE (RO), già ubicata in Via 
Umberto I n. 15. 
Annullamento Avviso d’asta ad unico incanto prot. n. 73052 del 22/09/2022. 
 
 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO 
 

Vista la Legge 22/12/1957 n. 1293, e successive modificazioni, sull’organizzazione dei servizi di 
distribuzione e vendita di generi di monopolio; 
Visto il D.P.R. del 14/10/1958 n. 1074, di approvazione del regolamento di esecuzione della 
legge n. 1293/1957; 
Visto l’art. 2 del D.M. 21/02/2013 n. 38, di approvazione del “Regolamento recante la disciplina 
della distribuzione e vendita dei prodotti da fumo”, come successivamente modificato dal D.M. 
12/02/2021 N. 51; 
Vista la nota n. 5133 in data 13/01/2020 dell’Ufficio dei Monopoli per il Veneto – S.O.T. di 
Padova – con la quale è stato chiesto all’ex titolare il rinnovo della polizza e della fidejussione, a 
garanzia degli obblighi derivanti dalla sottoscrizione del contratto di concessione di ricevitoria 
Lotto, scadute il 31/12/2019; 
Vista la nota n. 17870 in data 11/02/2020 dell’Ufficio dei Monopoli per il Veneto – S.O.T. di 
Padova – con la quale si sollecita l’ex titolare alla presentazione della polizza e della fidejussione 
sopra descritte indicando un termine perentorio di 10 giorni per la regolarizzazione della 
posizione; 
Vista l’istanza di rinuncia alla gestione della raccolta del gioco del lotto sottoscritta dall’ex titolare  
in data 08/09/2020 e pervenuta all’Ufficio dei Monopoli per il Veneto – S.O.T. di Padova – in 
data 08/09/2020 prot. n. 41353; 
Vista la nota n. 42387 in data 16/09/2020 dell’Ufficio dei Monopoli per il Veneto  – S.O.T. di 
Padova -, con la quale si comunica all’ex titolare la revoca della ricevitoria RO0516/VE0503 in 
Villadose (RO), annessa alla rivendita ordinaria n. 2; 
Vista la rinuncia alla gestione della Rivendita ordinaria n. 2 in Villadose (RO) a decorrere dal 
15/06/2022 e sottoscritta dall’ex titolare in data 04/06/2022 prot. n. 55337; 
Visto il provvedimento n. 62756 in data 04/07/2022, dell’Ufficio dei Monopoli – S.O.T. di 
Padova -, con il quale si accetta la rinuncia alla gestione della rivendita ordinaria n. 2 in Villadose 
(RO) a decorrere dal 15/06/2022; 
 
 
 

35131 – Padova, Piazza Zanellato n. 5 
 Tel. 049 8539509 – 049 8539512 

Pec: monopoli.padova@pec.adm.gov.it / e-mail:  monopoli.padova@adm.gov.it 

 
 

               Padova, 3 Ottobre 2022 

 
 
 

 



 
 
 
 
Visto che, a seguito di richiesta di riassegnazione della rivendita ordinaria n. 2 in Villadose (RO), 
pervenuta all’Ufficio dei Monopoli per il Veneto – S.O.T. di Padova – in data 22/06/2022 prot. 
n. 60393, e successiva istruttoria in merito,  è stato predisposto il bando d’asta ad unico incanto 
prot. 73052 in data 22/09/2022; 
Vista la nota n. 440478 in data 29/09/2022, dell’Agenzia delle Accise, Dogane e Monopoli – 
Direzione Accise / Tabacchi – Ufficio Gestione Rete Vendita Tabacchi e Prodotti  da Inalazione 
– Roma, con la quale viene indicata, in relazione alla ricevitoria RO0516/VE0503, una più attenta 
valutazione della procedura di riassegnazione sopra esposta attesa sia la redditività della stessa, 
ultimo anno di intero funzionamento 2019 di € 46.539,20, sia la circostanza che nel Comune di 
Villadose (RO) risulta attiva una sola ricevitoria; 
Vista la necessità di procedere alla riattivazione della ricevitoria  n. RO0516/VE0503 in Villadose 
(RO) al fine di mantenere un più efficiente servizio di raccolta del gioco del Lotto;  
Visti gli atti d’Ufficio 

DISPONE 
 
l’annullamento in autotutela dell’Avviso d’asta ad unico incanto prot. n. 73052 in data 
22/09/2022 per l’appalto della rivendita ordinaria generi di monopolio n. 2 nel  Comune  di 
VILLADOSE (RO),   già ubicata in Via Umberto I n. 15, e di tutti gli atti conseguenti, al fine di  
procedere successivamente alla riassegnazione della Rivendita ordinaria n. 2 unitamente all’ 
annessa Ricevitoria RO0516/VE0503 nel Comune di Villadose (RO).  
 
 

 

           p. Il Dirigente dell’Ufficio 
      Francesco BOZZANCA 
    Il Funzionario Delegato 
 (delega prot. 1333 del 17/01/2022) 
     Luigi RIVERSO 

              firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                     dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 

 
 
         
 
 
 
 
 
                                                                                  


